
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

Про звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 

створення в м. Болград батальйону військовослужбовців внутрішніх 

військ Міністерства внутрішніх справ України 
 

Відповідно до статей 4, 10, 43 Закону України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», статей 1, 2, 7 Закону України «Про внутрішні 

війська Міністерства внутрішніх справ України», керуючись принципами 

народовладдя, поєднання місцевих і державних інтересів, Одеська обласна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Направити Звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 

України щодо створення в м. Болград батальйону військовослужбовців 

внутрішніх військ Міністерства внутрішніх справ України (додається). 

 

2. Опублікувати дане Звернення у друкованому органі Одеської обласної 

ради газеті «Одеські вісті». 

  

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності та 

правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією. 

 
 

 

 

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 131-VI 

 

 

 



 
        Додаток 

        до рішення обласної ради 

        від 20 травня 2011 року 

        № 131-VI 

 

Звернення 

 

Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України 

щодо створення в м. Болград батальйону військовослужбовців 

внутрішніх військ Міністерства внутрішніх справ України 
 

 Одеська обласна рада як орган місцевого самоврядування, який 

відповідно до Конституції та законів України представляє спільні інтереси 

територіальних громад області, поділяє думку переважної більшості громадян 

нашого регіону, що силові структури і правоохоронні органи, зокрема, 

підрозділи Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в 

Одеській області вживають ряд заходів щодо забезпечення належного 

правопорядку, викриття та припинення фактів контрабанди, протидії 

незаконній міграції, боротьби з незаконним обігом наркотиків та торгівлею 

людьми. 

 Однак, в умовах фінансово-економічної кризи, що продовжується, ці 

заходи не завжди є достатньо ефективними, особливо заходи                       

упереджувального характеру. 

 Як наслідок – криміногенна обстановка, особливо в контрольованих 

прикордонних районах області, залишається складною. З початку року в 

південних районах області, які межують з Молдовою та Румунією 

(Тарутинський, Болградський, Ренійський, Ізмаїльський, Кілійський райони), 

скоєно майже на 11 відсотків більше злочинів, ніж за аналогічний період 

минулого року (з 2314 до 2572), у тому числі 12 вбивств, 25 розбійних нападів, 

116 пограбувань, 1530 крадіжок. 

 Однією з визначальних причин такого стану є низька штатна чисельність 

зазначених вище територіальних підрозділів МВС України та відсутність їх 

мобільності. 

 Тому обласна рада вважає, що реальним кроком до виправлення 

становища може бути створення в південному регіоні окремого батальйону 

військовослужбовців внутрішніх військ МВС України з місцем дислокації            

в м. Болград. Військовослужбовці внутрішніх військ будуть виступати  як сила, 

стримуюча криміногенний елемент, залучення їх до патрулювання в районах 

позитивно вплине на профілактику правопорушень та скоєння злочинів. 

 Розташування батальйону військовослужбовців внутрішніх військ МВС 

України можливо забезпечити в м. Болград на території колишнього 

військового містечка № 89 (зараз – військове містечко № 122) Міністерства 

оборони України з передачею території (1,2 га) та будівлі казарми                      



№ 111 (індивідуальний номер за генеральним планом старий - № 89/89, 

індивідуальний номер за генеральним планом новий - № 122) з оперативного 

управління Міністерства оборони України до Міністерства внутрішніх справ 

України без зміни державної форми власності майнового комплексу.  

 Зі своєї сторони, Болградська міськрада готова передати в безоплатне 

користування створюваному батальйону споруду № 109 (сховище техніки), яка 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 серпня 2007 

року № 638-р уже передана до комунальної власності територіальної громади 

м. Болград. Крім того, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого 

самоврядування готові надати всебічну допомогу в облаштуванні та створенні 

належних умов для несіння служби військовослужбовцями внутрішніх військ 

МВС України. 

 Одеська обласна рада розраховує на підтримку і просить Кабінет 

Міністрів України прийняти відповідні рішення з цього питання.  

  

 
 


